



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

SAPERO HOLDING APS
MARIANELUNDSVEJ 14, 3460 BIRKERØD
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juli 2023

Helene Hoffmann

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sapero Holding ApS Marianelundsvej 14 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 28 71 42 11 Stiftet: 30. maj 2005 Kommune: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Helene Hoffmann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Datterselskaberne har i regnskabsåret været igennem omlægning- og udviklingsfase, hvilket har medført negative resultater. Der har i selskaberne været fokus på at klargøre virksomhederne til at skabe positive resultater i 2023.

Selskabets ledelse anser årets resultat som utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

De tiltag der er foretaget i 2022, har den forventede effekt, således at der ved regnskabsafslæggelse i juni 2023 kan dokumenteres positive resultater i datterselskaberne, og budgetter som overholdes måned for måned.

Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		-4.404.230	-4.423.495
Eksterne omkostninger.....		-361.664	-162.794
BRUTTORESULTAT.....		-4.765.894	-4.586.289
Personaleomkostninger.....	1	-30.000	-60.000
Af- og nedskrivninger.....		-12.746	-12.746
DRIFTSRESULTAT.....		-4.808.640	-4.659.035
Finansielle indtægter.....	2	-629.676	1.651.777
Finansielle omkostninger.....		-74.601	-86.749
RESULTAT FØR SKAT.....		-5.512.917	-3.094.007
Skat af årets resultat.....	3	182.436	-295.235
ÅRETS RESULTAT.....		-5.330.481	-3.389.242
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Forslag til udbytte.....		0	114.400
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	-660.183
Overført resultat.....		-5.330.481	-2.843.459
I ALT.....		-5.330.481	-3.389.242

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		30.745	43.491
Materielle anlægsaktiver.....	4	30.745	43.491
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	1.492.058
Andre værdipapirer.....		689.931	8.059.611
Finansielle anlægsaktiver.....	5	689.931	9.551.669
ANLÆGSAKTIVER.....		720.676	9.595.160
Tilgodehavende i tilknyttede selskaber.....		0	143.410
Andre tilgodehavender.....		0	24.686
Tilgodehavende selskabsskat.....		59.231	141.064
Tilgodehavende udbytteskat.....		18.130	6.737
Tilgodehavender.....		77.361	315.897
Likvider.....		374.760	283.071
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		452.121	598.968
AKTIVER.....		1.172.797	10.194.128

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		979.596	6.310.077
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	114.400
EGENKAPITAL.....		1.104.596	6.549.477
Hensættelse til udskudt skat.....		0	182.436
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	182.436
Gæld til pengeinstitutter.....		5.997	3.224.196
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	73.865
Selskabsskat sambeskatningsbidrag.....		0	107.373
Anden gæld.....		62.204	56.781
Kortfristede gældsforpligtelser.....		68.201	3.462.215
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		68.201	3.462.215
PASSIVER.....		1.172.797	10.194.128
 Eventualposter mv.	 6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125.000	6.310.077	114.400	6.549.477
Forslag til resultatdisponering.....		-5.330.481		-5.330.481
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-114.400	-114.400
Egenkapital 31. december 2022.....	125.000	979.596	0	1.104.596

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	30.000	60.000	
	30.000	60.000	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	93.808	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-629.676	1.557.969	
	-629.676	1.651.777	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	107.373	
Regulering af udskudt skat.....	-182.436	187.862	
	-182.436	295.235	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		108.358	
Kostpris 31. december 2022.....		108.358	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		64.867	
Årets afskrivninger		12.746	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		77.613	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		30.745	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i datter- virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2022.....	5.255.370	6.861.261	
Afgang.....	0	-6.446.243	
Kostpris 31. december 2022.....	5.255.370	415.018	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	-3.763.312	1.198.350	
Årets værdireguleringer	-1.492.058	-923.437	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	-5.255.370	274.913	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	0	689.931	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabs lån til Vækstfonden, maksimeret til tkr. 400.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabs træk på kreditter i kreditinstitut.

Udnyttelsesretten er på tkr. 100. Der er på statusdagen træk på kreditten på tkr. 4.
